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ÖN SÖZ
Matematik, insanların yaşadığı çevrede karşılaştıkları problemlerin üstesin-

den gelmede kullandıkları önemli bir araçtır. İnsanların yaşamında bu denli önem-
li olmasına rağmen hem ilköğretim hem de ortaöğretim öğrencilerinin öğrenim 
yaşantılarında matematik dersiyle ilgili sıkıntılarının olması ve matematik dersine 
yönelik başarılarının düşük olması önemli bir sorundur. Bu durumun sebebi ola-
rak “matematiğin soyut ve zor bir ders olması, matematik öğretim programının 
oldukça yoğun olması, öğrencilerin yeterince matematikle meşgul olmamaları ya 
da öğretmenlerin matematik dersini anlatırken kullandıkları yöntem ve teknikler 
vb.” gibi birçok etken gösterilebilir. 

Matematik eğitiminin kalitesini yükseltmek bütün eğitim kademelerinde öğ-
rencilerin matematiksel kavramları öğrenmeleri, problem çözme becerilerini ka-
zanmaları, matematiğe karşı öz-güven duymaları ve olumlu tutuma sahip olma-
ları için çeşitli amaç ve hedefler belirlenmektedir. Bu amaçla 2024 yılında Türkiye 
Yüzyılı Maarif Modeline dayalı olarak ortaokul matematik dersi öğretim programı 
hazırlanmış ve 5. Sınıf düzeyinde uygulamaya konulmuştur. Öğrencilerin Türkiye 
Yüzyılı Maarif Modeli çerçevesinde hazırlanan matematik dersi öğretim progra-
mının ön gördüğü becerileri, eğilimleri, değerleri ve öğrenme çıktılarını edinme-
leri içinde eğitsel oyunların öğrenme çıktıları ile bütünleştirilerek kullanılması 
önemlidir.

“Matematik Öğretiminde Eğitsel Oyunlar” isimli bu kitap matematik eğitimi 
ve öğretimi sürecinde yaşanılan sorunları gidermeye yönelik olarak hazırlanmış-
tır. Matematik dersi öğrenme çıktılarının eğitsel oyunlar kullanılarak hazırlanan 
etkinlikler yoluyla öğretilmesi öğrencilerin yaparak, yaşayarak ve eğlenerek grup 
içerisinde öğrenme olanağı bulmalarına ve matematiğe yönelik olumlu duygular 
geliştirmelerini sağlayabilir. 

Ayrıca bu kitap, matematik dersi öğrenme çıktılarının öğretiminde eğitsel 
oyunların nasıl kullanılabileceği konusunda öğretmenlerin, öğretmen adaylarının 
ve öğretim elemanlarının planlama, uygulama ve değerlendirme becerilerini ge-
liştirmelerini destekleyecek rehber niteliğinde uygulamalı bir kaynak olarak hazır-
lanmıştır. Bu açıdan kitabın ortaokul düzeyi matematik eğitimi alanında önemli 
bir boşluğu dolduracağı düşünülmektedir.

Kitapta yer verilen eğitsel oyunlar, matematiksel kavramların öğretimi ve 
değerlendirilmesine olanak verecek biçimde öğretme ve değerlendirme olmak 
üzere iki aşamalı olarak hazırlanmıştır. Genellikle oyunlar sıraların olmadığı boş 
mekânlarda oynanabileceği gibi sınıflarda da gerekli düzenlemeler yapılarak da 
oynatılabilir. Öğretmenler bu oyunları programın önerdiği ve ders kitaplarında 
sunulan problem çözme etkinliklerinden sonra bilgilerin formal hale getirilmesi 
sürecinde öğretme-pekiştirme ve değerlendirme yapmak amacıyla kullanabilirler.
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Matematik, insanların karşılaştıkları problemlerin üstesinden gelmek için 
kullandıkları ve kökeni insanlık tarihi kadar eskilere dayanan bir bilimdir. Bu 
manada matematiğin kendisine has sembolleri bulunan evrensel bir dil olduğu 
söylenebilir (Açıl & Zeybek, 2017). Matematik ayrıca hiçbir bilim alanından katkı 
almaksızın hemen hemen bütün bilim alanlarına katkı veren bir bilimdir (Altun, 
1998). Matematiği anlamayan, yorumlayamayan, problem çözme, ilişkilendirme 
ve iletişim becerileri gelişmemiş bireylerin olduğu bir toplumda teknolojik ge-
lişmelerin olması beklenemez. Çünkü insanların gündelik yaşamda karşılaşabi-
leceği sorun ve problemleri etkili ve en kısa yoldan çözüme kavuşturabilmeleri 
için matematiğe ihtiyaç vardır (Yenilmez & Uygan, 2010). Ernest (1991)’e göre 
matematik insanların dünyayı ve yaşadıkları çevreyi anlaması ve karşılaştıkları 
durumlarla ilgili fikirler üretmelerinde onlara yardımcı olan bir bilim alanıdır. 
Bir diğer ifadeyle matematik insanların düşünme yeteneklerinin gelişmesine kat-
kı veren önemli bir araç olarak, hızlı değişim ve yeniliklerin yaşandığı günümüz 
dünyasında karşılaşılan problemlerin üstesinden gelmede önemli bir yere sahiptir 
(Danışman, Yıldırım Bozcuoğlu & Ünlüer, 2021). Bu açıdan bilim ve teknolojinin 
gelişmesinde de matematiğin katkısı yadsınamaz (Bostancı, 2020). Matematiğin 
her alanda bu kadar önemli olması, matematik öğretiminin etkili bir şekilde ya-
pılmasını zorunlu hale gerektirmektedir (Kaçar, 2020). Bundan dolayı matema-
tik okul öncesinden eğitim hayatının sonuna kadar ki tüm kademelerde temel bir 
ders olarak okutulmaktadır. Öğretim kademelerinin tümünde matematik dersine 
yer verilmesinin en önemli nedenleri matematik okuryazarı bireyler yetiştirerek 
günlük yaşamda iş gücüne katkı sağlamak ve matematik eğitimi alanında çalışacak 
eğitimcileri yetiştirmektir (Aykaç & Köğce, 2014). Bu açıdan matematik öğretimi-
nin amacı, matematiksel bilgi ve becerileri öğrencilerin düzeylerine uygun şekilde 
kazandırarak karşılaştıkları olay, durum veya problemleri irdeleyerek çözümle-
rinde bu kazanımlarını kullanabilecek bir düşünme biçimine sahip bireyler yetiş-
tirmektir (Altun, 2008). Önemine rağmen, okuldaki öğrencilerin ve genel olarak 
toplum içindeki insanların birçoğunun matematiğin sıkıcı, zor ve anlaşılmaz bir 
ders olduğuna yönelik ön yargıları bulunmaktadır (Peker & Mirasyedioğlu, 2008). 
Öğrencilerin sahip oldukları bu ön yargılar matematiğe karşı korku ve kaygıları-
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nı artırmakta ve matematiği kurallardan ibaret zor bir ders olarak algılamalarına 
neden olmaktadır (Danışman, Yıldırım Bozcuoğlu & Ünlüer, 2021). Aynı şekilde 
öğretmenler de matematiği öğretilmesi zor ve öğrenci ilgisi düşük bir ders olarak 
değerlendirmektedirler (Dane, Doğar & Balkı, 2004). Matematik toplumsal hayat 
ve bilim alanları açısından bu kadar önemli olmasına rağmen öğrencilerin sevme-
diği, korktuğu ve yapamayacaklarına inandıkları için olumsuz tutumlar geliştir-
dikleri ve bunun sonucunda genellikle başarısız oldukları bir derstir. Bu durumun 
birçok nedeni olabilir. Bu nedenlerden birisi matematiksel kavram ve kuralların 
öğrencilere düz anlatım yoluyla doğrudan ezberleyecekleri şekilde anlatılması ve 
anlatılan konuları pekiştirmeye yönelik alıştırma çalışmalarının yapılması olabilir. 
Böyle bir öğrenme ortamında öğrencilerin birçoğu matematik dersinde soru veya 
problem çözerken yaptıkları işlemlerin matematiksel kavramlara dayandığının 
farkında değillerdir (Köğce, 2021). Öğrenciler matematik yapmayı veya öğrenme-
yi sembolleri ve formülleri kullanarak işlem yapma olarak görmekte ve bu yüzden 
matematiksel kavramları ezberleyerek öğrenmeye çalışmaktadırlar (Oaks, 1990). 
Bu da öğrencilerin öğrendikleri kavramların özelliklerini algılamalarını ve diğer 
kavramlarla ilişkilendirmelerinde zorluklar yaşamalarına neden olmaktadır (Yıl-
maz & Yenilmez 2008). Aynı şekilde, içerik itibari ile öğrencilerin okuma-anlama, 
fen bilimleri ve matematik alanları ile ilgili becerilerini değerlendirmek amacıyla 
uluslararası düzeyde yapılan TIMSS ve PISA gibi ve ulusal çapta yapılan LGS ve 
YKS sınavlarında da öğrencilerin matematik başarılarının oldukça düşük olduğu 
görülmektedir. 

Yaşamımızda bu denli önemli olmasına rağmen hem ilköğretim hem de or-
taöğretim öğrencilerinin öğrenim yaşantılarında matematik dersiyle ilgili sıkın-
tılarının olması ve matematik dersine yönelik başarılarının düşük olması önemli 
bir sorundur (Ekizoğlu & Tezer, 2009). Bu durumun sebebi olarak “matematiğin 
soyut ve zor bir ders olması, matematik öğretim programının oldukça yoğun ol-
ması, öğrencilerin yeterince matematikle meşgul olmamaları ya da öğretmenlerin 
matematik dersini anlatırken kullandıkları yöntem ve teknikler vb.” gibi birçok 
etken gösterilebilir (Keklikçi & Yılmazer, 2013). Dursun & Dede (2004) yapmış ol-
dukları bir çalışmada öğrencilerin matematik başarılarını “öğretmen yeterlilikleri, 
uygulanan öğretim stratejileri ve teknikleri, okulun fiziksel olanakları, müfredat 
programı, çok ve disiplinli çalışma, dersi iyi dinleme ve matematiksel zekâ” gibi 
faktörlerin etkilediğini ortaya koymuşlardır. İş (2003) tarafından yapılan bir baş-
ka çalışmada ise matematik okur-yazarlığını “öğrencinin gelişmişlik düzeyi (üst 
sınıfta olma)”, “öğrencinin özgüven düzeyi”, “matematik derslerinde pozitif sınıf 
ortamı” ve “ezberlemeye daha az yönelme ve tekrarı az tercih etme” gibi faktör-
lerin etkilediği ortaya koyulmuştur. Işık, Çiltaş & Bekdemir, (2008) öğrencilerin 
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